(Eredetie börhártyán az országos levéltárnak kincstári osztályában.) 

Sigismundus stb. Conuentui Ecclesie de Lelez stb. Quia 
Georgius filius Johannis de Salank in presenti nostro exercitu 
circa confinia Regni nostri Bozne adversus nonnullos nostros et 
Regni nostri emulos moto et habito, sub vexillo Magnifici viri 
Pipcnis de Ozora Themesiensis et Camerarum Salium nostrorum 
Cornitis more exercituancium asseritili1 personaliter constitutus 
stb. (eskühalasztási parancs) Datum Strigonij iu festo Beati 
Francisci Confessoris anno Domini millesimo quadriugentesimo 
quartodeeimo stb. 

49. 
Ozorai Pipò a boszniai lázadók elleni sereg neh vezére. 1414. 

(A gr. Károlyi család Oklevéltára II. köt. Budapest 1 8 8 o . 12. 1.) 

246 OKM \NYTÁR 

5 0 . 

Kanisai János esztergomi érsek, mint távol levő Zsigmond királynak Magyar-
országban gubernatora, és Ozorai Pipò a király körmöczi bányáinak mi ce• 

lése iránt intézkednek. 1415. 

Nos Johannes miseracione Diuina Arch iep i scop i Ecclesie 
Strigoniensis etc. nec non Aule Regis Romanorum Cancellarius, 
eiusdemque in Regnis Hungarie, Dalmacie et Croacie Guberná-
tor et Vicarius Generalis, memorie commendamus : Quod quia 
Serenissimus Princeps et Dominus dominus Sigismundus Dei 
gracia Romanorum et Hungarie etc. Rex Dominus noster gracio-
sus, considerans notabilem decrescenciam montanarum Sue Sere-
nitatis de Crempuychia nobis literatorie mandauit, vt eisdem 
montanis, dum per fidelem Sue Serenitatis Johannem diete Ciui-
tatis Crempnychia Judicem, et alios eiusdem Ciuitatis montana-
rios de ipsarum montanarum decrescencia informaremiif, tunc in 
persona Sue Serenitatis de aliquo releuacionis subsidio eisdem pro-
uidere curaremus, ne ipse montane in totalem tenderent ruinam 
et destruccionem. Nos itaque cum Magnifico Pipone Comite The-
mesyensi etc. accersitis in nostram presenciam circumspectis viris 
Andrea dicto Helthalbreth Scansore dicti domini nostri Regis, 
et certis montanarijs de dieta Chrempnychia ; presente eciam 
Marco de Newremberga, ex informacione eorundem Scansoris et 
montanariorum didieimus et comperimus, quod augmentacio 
ipsarum montanarum cederet ad maximam reformacioiiem et 
releuamen earundem, augmentumque et vtilitatem Phisci dicti 
domini nostri Regis : pro eo, vnacum dicto domiuo Comite, et 
Consilio annotatorum Marcy et Andree, pro augmentacione ipso-
rum montanarum in persona eiusdem domini nostri Regis dispo-
suimus : Quod vbi prius ipsis montanarijs pro qualibet marca 
argenti de Camara seu Fisco Regio sex florenos noue monete per 
centum soluebantur ; amodo in posterum pro augmento dictarum 
montanarum Septem floreni eiusdem computi debeant pro singulis 
marcis argenti assignari. I ta tarnen, quod ipsi montanarij ad 
ipsum Phiscum Regium argentum integraliter et bene depuratimi 
dare et prestare, de ipsorumque argento bonam custodiam habere 
debeant; alioquin premissa disposicio nostra in nullo debeat 
eisdem suffragari. Mandantes in persona prefati domini nostri 
Regis Comitibus et Vicecomitibus Yrburarum de dieta Chremni-
chia nunc constitutis et in futurum constituendis, vt ipsi dictis 
ciuibus et montanarijs de dieta Cremnichia amodo et deineeps 
iuxta premissam nostram deliberacionem et commissionem pro 
singulis marcis finni argenti siugulos Septem florenos per centum 
soluere debeant et teneantur. Datum Strigonij secundo die festi 
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Beati Augustini Episcopi anno Domini millesimo quadringente-
simo quintodecimo.